
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031100290

290

Nº 48, sexta-feira, 11 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

O Município de Queimada Nova - PI, através da sua Pregoeira, torna público,
que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico n. 008-2022, do tipo MENOR
PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, tendo como objeto a contratação de empresa visando
o registro de preços para a aquisição futura e parcelada de peças para máquinas pesadas,
visando atender as necessidades do Município de Queimada Nova-PI. Data do início e fim
do recebimento das propostas: Das 17:30h do dia 11/03/2022 até às 07:30h do dia
22/03/2022. Data e horário do início da disputa: 09:10h do dia 22/03/2022. REC U R S O :
Orçamento Geral do Município e Outros. Edital: www.bbmnetlicitacoes. com.br.
Informações: TEL: 89-3495-0095 ou e-mail: queimadanovalicita@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

O MUNICÍPIO DE QUEIMADA NOVA - PI, através da sua Pregoeira, torna
público, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n. 009-2022, do tipo
MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, tendo como objeto a contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de inserção da LOA (Lei Orçamentária Anual),
RGF (Relatório de Gestão Fiscal) e prestação de contas mensal no sistema Documentação
Web do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, visando atender as necessidades do
Município de Queimada Nova-PI. Data do início e fim do recebimento das propostas: Das
17:30h do dia 14/03/2022 até às 07:30h do dia 23/03/2022. Data e horário do início da
disputa: 09:10h do dia 23/03/2022. RECURSO: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO E
OUTROS. Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: TEL:89-3495-0095 ou e-mail:
queimadanovalicita@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

O MUNICÍPIO DE QUEIMADA NOVA - PI, através da sua Pregoeira, torna
público, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n. 010-2022, do tipo
MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, tendo como objeto a contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de operação de sistemas do setor de
contabilidade, visando a realização de lançamentos de empenhos e alimentação do portal
transparência do Município de Queimada Nova/PI. Data do início e fim do recebimento das
propostas: Das 10:30h do dia 14/03/2022 até as 10:30h do dia 23/03/2022. Data e horário
do início da disputa: 11:00h do dia 23/03/2022. RECURSO: ORÇAMENTO GERAL DO
MUNICÍPIO E OUTROS. Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: TEL:89-3495-
0095 ou e-mail: queimadanovalicita@gmail.com.

Queimada Nova (PI), 9 de março de 2022
JUCILENE ALVES COELHO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

A pregoeira oficial da Prefeitura Municipal de Ribeiro Gonçalves (PI), comunica
aos interessados, que fará realizar Pregão Eletrônico nº 010/2022, Processo Administrativo
nº 056/2022, do tipo "Menor Preço Por Lote", para "Contratação de empresa para
fornecimento parcelado de gêneros alimentícios (carnes, frutas e verduras) para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Ribeiro Gonçalves e de suas Secretarias" no dia 28
de março de 2022, às 13:30h, através do Sistema Eletrônico no endereço:
"https://www.licitacoes-e.com.br". Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município e
Recursos Federais, que será regida pela Lei nº 10.520/02, nos termos do Decreto nº
5.450/2005 e o que preceitua o Decreto nº 5.504/2005, Lei Complementar nº 123/2006,
Decreto municipal nº. 004/2013 de 21 de Janeiro de 2013, observados as disposições da
Lei Federal nº 8.666/93 e 8.883/1994. O edital se encontra disponível no site do Tribunal
de Contas do Estado do Piauí, na sede da Prefeitura Municipal de Ribeiro Gonçalves-PI e
no endereço eletrônico: "https://www.licitacoes-e.com.br". E-mail:
comissaorg.2016@gmail.com. Tel. pra contato nº (089) 3567-1378.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

A pregoeira oficial da Prefeitura Municipal de Ribeiro Gonçalves (PI), comunica
aos interessados, que fará realizar Pregão Eletrônico nº 012/2022, Processo Administrativo
nº 058/2022, do tipo "Menor Preço Por Lote", para "Aquisição de veículo para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Ribeiro Gonçalves-PI" no dia 28 de
março de 2022, às 15:30h, através do Sistema Eletrônico no endereço:
"https://www.licitacoes-e.com.br". Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/
Emenda Parlamentar/ Recursos Federais, que será regida pela Lei nº 10.520/02, nos termos
do Decreto nº 5.450/2005 e o que preceitua o Decreto nº 5.504/2005, Lei Complementar
nº 123/2006, Decreto municipal nº 004/2013 de 21 de Janeiro de 2013, observados as
disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e 8.883/1994. O edital se encontra disponível no
site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, na sede da Prefeitura Municipal de Ribeiro
Gonçalves-PI e no endereço eletrônico: "https://www.licitacoes-e.com.br". E-mail:
comissaorg.2016@gmail.com. Tel. pra contato nº (089) 3567-1378.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

A pregoeira oficial da Prefeitura Municipal de Ribeiro Gonçalves (PI), comunica
aos interessados, que fará realizar Pregão Eletrônico nº 013/2022, Processo Administrativo
nº 060/2022, do tipo "Menor Preço Por Item", para "Contratação de empresa prestadora
de serviços para o transporte de professores e alunos da Rede Municipal de Ensino do
município de Ribeiro Gonçalves - PI" no dia 29 de março de 2022, às 10:30h, através do
Sistema Eletrônico no endereço: "https://www.licitacoes-e.com.br". Fonte de Recursos:
PNATE, PEATE, FUNDEB 30%, Conta Movimento da Secretaria de Educação do município de
Ribeiro Gonçalves, que será regida pela Lei nº 10.520/02, nos termos do Decreto nº
5.450/2005 e o que preceitua o Decreto nº 5.504/2005, Lei Complementar nº 123/2006,
Decreto municipal nº 004/2013 de 21 de Janeiro de 2013, observados as disposições da Lei
Federal nº 8.666/93 e 8.883/1994. O edital se encontra disponível no site do Tribunal de
Contas do Estado do Piauí, na sede da Prefeitura Municipal de Ribeiro Gonçalves-PI e no
endereço eletrônico: "https://www.licitacoes-e.com.br". E-mail:
comissaorg.2016@gmail.com. Tel. para contato nº (089) 3567-1378.

Ribeiro Gonçalves (PI), 10 de março de 2022.
MARIA APARECIDA RODRIGUES DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2022. Processo Administrativo nº 017/2022. Objeto: Aquisição de
medicamentos diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Santo
Antônio de Lisboa-PI. Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DE LISBOA-PI. CONTRATADOS:
Contrato n° 022/2022 - POTY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP (POTY ORTOMED),
CNPJ: 43.504.457/0001-46, Valor R$ 689.627,07 E R$ 117.834,75, RESPECTIVAMENTE, TOTALIZANDO
R$ 807.461,82; Contrato n° 023/2022 - SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS,
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ: 03.894.963/0001-74,
Valor R$ R$ 115.052,85, PARA O LOTE III - PSICOTROPICOS. VIGÊNCIA: 31/12/2022. Fonte de
Recursos: Orçamento geral do Município. Data da assinatura dos contratos: 03/03/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 025/2022. Pregão Eletronico nº 001/2022. Processo Administrativo nº
019/2022. Objeto: "Aquisição de Unidade Móvel de Saúde (Veículo de Transporte Sanitário
Com Acessibilidade - 1 Cadeirante) Para Secretaria Municipal de Saúde de Santo Antonio
de Lisboa-Pi". Contratada: Br Comercio de Veiculos Eireli, Cnpj: 29.228.039/0001-42.
Vigência: 12 (Doze) Meses. Valor: 280.000,00. Fonte de Recursos: Fundo Municipal de
Saúde (Emenda Parlamentar) - Proposta N 11408.453000/1210-01. Data da Assinatura do
Contrato: 10/03/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E
OUTROS AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO PIAUÍ.
RECURSO: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO E OUTROS; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
EXISTENTE. DATA E HORA DE ABERTURA: 23 de março de 2022. HORÁRIO: às 09:00h (nove
horas). LOCAL: www.selcorp.com.br. CONTATOS: (0XX86) 3295-1204. Edital:
www.tce.pi.gov.br. e www.selcorp.com.br

São Félix do Piauí - PI, 9 de março de 2022.
WILLIANA KELLY DOS SANTOS VASCONCELOS DA SILVA

Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Objeto: Contratação de empresa para os serviços de urbanização do açude
central no Município de São Félix do Piauí. Recurso: Orçamento geral do município,
recursos próprios e convênio com a CODEVASF nº 806598/2014; Dotação Orçamentária:
existente. Data e hora de abertura: 28 de março de 2022. HORÁRIO: às 09:00h (nove
horas). LOCAL: Sede da Prefeitura Municipal, Praça Imaculada Conceição, nº 544, Centro,
São Félix do Piauí - PI. Valor R$ 261.424,12. Edital: Sede da Prefeitura e www.tce.pi.gov.br.
CONTATOS: (0XX86) 3295-1134

São Félix do Piauí - PI, 9 de março de 2022.
WILLIANA KELLY DOS SANTOS VASCONCELOS DA SILVA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUÍ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

Proc. Adm. nº 019/2022. Data de Recebimento de Documentação e Julgamento:
28/03/2022, às 12:30h. Objeto: Aquisição de produtos da agricultura familiar para
confecção da merenda escola para a rede municipal de ensino, com entrega parcelada.
Fonte de Recurso: FPM, ISS, Tesouro Municipal, FUS, FMS, FMAS, FUNDEB, QSE, Brasil
Carinhoso, Secretaria de Educação. Valor Previsto: R$ 264.000,00 (Duzentos e sessenta e
quatro mil reais). Edital e informações à Rua Arcanjo José de Sousa, s/n, Centro, São
Francisco de Assis do Piauí/PI. 07h ás 13h). Fone: (89) 99448-2561(ZAP) ou 99421-
7876(ZAP) ou 97400-9434 (ligação). patriciacristiane76@hotmail.com ou
deptpmsfa@hotmail.com.

São Francisco de Assis do Piauí - PI, 10 de março de 2022.
LUCIANO DA SILVA SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

Proc. Adm. nº 017/2022. Data de Recebimento de Documentação e Julgamento:
28/03/2022, às 09:30h. Objeto: Prestação de Serviço na realização de exames e consultas
especializadas para pessoas carentes do Município de São Francisco de Assis do Piauí.
Fonte de Recurso: FPM, ISS, Tesouro Municipal, FMS, FUS. Valor Previsto: R$ 230.000,00
(Duzentos e trinta mil reais).

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

Proc. Adm. nº 018/2022. Data de Recebimento de Documentação e Julgamento:
28/03/2022, às 11h. Objeto: Prestação de serviço de Consultoria na realização de
oficina/capacitação relativos à promoção e proteção da saúde, sustentabilidade das ações
e serviços de saneamento e de saúde ambiental, o município e desprovido de recursos
voltado para educação em saúde ambiental. Fonte de Recurso: FPM, ISS, Tesouro
Municipal, FUNASA. Valor Previsto: R$ 104.981,60 (Cento e quatro mil novecentos e
oitenta e um reais e sessenta centavos).

São Francisco de Assis do Piauí-PI, 10 de março de 2022.
LUCIANO DA SILVA SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Dispensa de Licitação N° 001/2022.OBJETO: "contratação de empresa especializada para
elaboração do projeto executivo de pavimentação em paralelepípedo de vias públicas nas
localidades mandacaru e fujona, zona rural do município, Conforme Número De Convênio
Na Plataforma + BRASIL 887058/2019".CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JULIÃO - PI.CONTRATADO: R DE M SOUSA E LEAL ENGENHARIA LTDA - ME.CNPJ:
24.332.085/0001-73.VALOR: R$10.500,00. RECURSOS: 500 - Recursos Ordinários, 700 -
Outras Trans. De Convênios Ou Repasses Da União; E.DESPESA: 44.90.51VIGÊNCIA: 180 dias
a contar da data de assinatura do contrato. ASSINATURA: 10/03/2022.

PREGÃO PRESENCIAL 012/2022. OBJETO: "contratação de empresa para fornecimento de
material gráfico para o município". CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO
- PI.CONTRATADO: MELQUISEDEQUE SOUSA DE BRITO (GRÁFICA PAPELARIA BRITO).CNPJ:
35.855.965/0001-40.VALOR: R$473.010,00 . RECURSOS: 001 - Recursos Ordinários; 540 -
FUNDEB; 541 - FUNDEB - Complementação da União; 550 - Salário Educação; 621 - trans.
fundo a fundo do SUS - Governo Estadual; 600 - trans. fundo a fundo do SUS - Governo
Federal; 660 - FNAS; E. Despesa: 33.90.39. VIGÊNCIA: a partir da assinatura do contrato até
31/12/2022. ASSINATURA: 10/03/2022

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022

De acordo com o Procedimento Licitatório PREGÃO PRESENCIAL nº. 012/2022 referente
"contratação de empresa para fornecimento de material gráfico para o município", realizado em
07/03/2022, pelo Pregoeiro Oficial e sua equipe de apoio, no setor de licitações, HOMOLOGO o resultado
do certame em tela em favor da empresa: MELQUISEDEQUE SOUSA DE BRITO (GRÁFICA PAPELARIA
BRITO), C.N.P.J.(MF) n.º 35.855.965/0001-40 com o valor total de R$473.010,00 , tudo em conformidade
com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n° 10.520/02 e da Lei n° 8.666/93.

São Julião - PI, 10 de março de 2022.
SAMUEL DE SOUSA ALENCAR

Prefeito


